
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU42 15/10/2020 
 

Codice A1005D 
D.D. 14 settembre 2020, n. 362 
Dividendi corrisposti alla Regione Piemonte (in qualità di azionista) da parte della società 
partecipata SORIS S.p.A. (cod. 112466). Accertamento di entrata di euro 111.069,00 sul cap. n. 
34100/2020. 
 

 

ATTO DD 362/A1005D/2020 DEL 14/09/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1005D - Indirizzi e controlli societa' partecipate 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Dividendi corrisposti alla Regione Piemonte (in quali tà di azionista) da parte della 
società partecipata SORIS S.p.A. (cod. 112466). Accertamento di entrata di euro 
111.069,00 sul cap. n. 34100/2020. 
 

 
Premesso che: 
 
- in data 3 luglio 2020 l'Assemblea ordinaria degli azionisti di SORIS S.p.A., società partecipata 
dalla Regione Piemonte nella percentuale del 10% del capitale sociale, ha deliberato all'unanimità 
di: 
• approvare il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2019 della società; 
• destinare l'utile di esercizio di euro 1.732.522,00 secondo le seguenti modalità: 
◦ euro 86.626 alla riserva legale; 
◦ euro 1.110.690,00 pro quota agli azionisti a titolo di dividendo (e pertanto per euro 111.069,00, 

pari al 10% di tale somma, alla Regione Piemonte); 
◦ la differenza, pari a euro 535.206,00, rinviata a nuovo. 

- in data 3 agosto 2020 è stato emesso il "Provvisorio 2020 / 27959 del 03/08/2020 - Entrata - 
Dividendi Soris - delibera Assemblea ordinaria 03/07/2020 - approvazione Bilancio 2019 2020-08-
03 11:24:26.591 /BON.SEPA TRN 120120216046388", per l'importo di euro 111.069,00. 
 
Considerata la necessità di accertare l'entrata di euro 111.069,00 sul capitolo di entrata n. 
34100/2020, "Incasso dividendi corrisposti alla Regione Piemonte (in qualità di socio) da parte di 
società partecipate". 
 
Dato atto che tale accertamento non è già stato asssunto con precedenti atti. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1 - 4046 del 17 
ottobre 2016, "Disciplina del sistema dei controlli interni" 
 



Pag 2 di 2 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001; 

• Visti gli artt. 17 e 18 della Legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008; 

• Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

• Visto il D. Lgs. n. 33/2013; 

• Vista la L. n. 190/2012; 

• Vista la L.R. n. 7/2020; 

• Vista la L.R. n. 8/2020; 

• Vista la D.G.R. n. 16 - 1198 del 3 aprile 2020 
 
 
DETERMINA  
 
 
- di accertare l'entrata di euro 111.069,00 sul capitolo di entrata n. 34100/2020 del bilancio 
finanziario gestionale 2020-2022 annualità 2020 da parte della società partecipata SORIS S.p.A. 
(cod. 112466, C.F. e P.IVA 09000640012) la cui transazione elementare è rappresentata nell'allegato 
A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BURP ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 
della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1005D - Indirizzi e controlli societa' partecipate) 
Firmato digitalmente da Erminia Garofalo 

 


